
 diário oficial Nº 34.658  97 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/08/2022
FORO: BELÉM/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8868
Elemento de despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0102
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8867
Elemento de despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0102
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: C. Q. COMÉRCIO DE SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E EVENTOS LTDA
LOGRADOURO: Av. Duque de Caxias, nº 487
BAIRRO: Marco
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.093-026
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 687777
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 631/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/820649
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2021 A
30/09/2021, correspondente ao triênio de 22/03/2001 A 21/03/2004, para 
o servidor, ADILSON JAIRO CARVALHO LOBATO, Matrícula nº 3191818/1, 
CARGO: Agente Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
02 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 687782
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 590/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/758826
ERRATA
Onde se lê: 04 e ½ (quatro e meia) diárias
Leia-se: 02 e ½ (duas e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 405/2021 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/638204
ERRATA
Onde se lê: Por meio do Contrato nº 32/2019 – SEASTER.
Leia-se: Por meio do Contrato nº 32/2019 - SEASTER, no município de 
Gurupá/PA, no período de 21 a 24.07.21.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 687855

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2021/SEASTER
Processo nº 2021/327357
Objeto: Aquisição e entrega parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (pães).
Pregão Eletrônico: 04/2021
Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura.
Data da Assinatura: 02/08/2021
Funcional Programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza Despesa: 3390.30
Ação Detalhada: 243.078
Fonte: 0107
Valor Global: R$ 24.571,49
Funcional Programática: 43104.08.241.1505.8865
Natureza Despesa: 3390.30
Ação Detalhada: 253.937/253.938
Fonte: 0107
Valor Global: R$ 24.571,49
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
CNPJ: 04.910.063.0001/36
End: Travessa 14 de Março, n° 1065, cep. 66055-490, Umarizal, Belém/Pa.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 687649
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2020/SEASTER
Processo nº 2021/820219
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 03 (três) meses
Dispensa de Licitação Nº 07/2020 - SEASTER.
Vigência: 04/08/2021 a 01/11/2021
Data da Assinatura: 03/08/2021
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 87101.08.244.15 05.8860 / 87101.08.244.15 05.8860
Natureza Despesa: 3390.39
Fonte: 0107 / 0186008572
Plano Interno: 2080008860C / 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 186.795 / 186.795
Valor Global: R$ 1.069.000,00
Contratado: PROAM – PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA - EPP
CNPJ: 04.373.034/0001-82
End: Tv. Joaquim Távora, n° 526 – Bairro: Pedreira, Belém/Pa, CEP: 
66.023-730
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 687656
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 633/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/822407
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 60.00(SESSENTA RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO, GE-
RENTE.matricula nº 5946527 para atender despesas com o pagamento de 
tarifa ( Guia para pagamento de tarifa – CAIXA, em anexo ), referente a 
publicação no DOU da prorrogação de vigência do TC 0297645-27/2009.
43.101 – 08.122.1297.8338 F:0101 189.517
DESPESA: : 339039 R$ 60,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 632/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/823017
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00(OITOCENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), KAROLAINE CUNHA DA SILVA. Ge-
rente,matricula nº 5949245/1 para atender despesas emergenciais que 
não podem ser subordinadas ao processo normal de aquisição.
87.101 – 08.244.1505.8860 F: 0107 243.078
DESPESA: : 339039 R$ 800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 687568


